est, verum etiam apud eum intercessio Christi ipsius (cfr 1 Io 2, 1) nec non 

Spiritus Sancti motio, qui «interpellat pro nobis» secundum Deum (cfr Rom 

8, 26-27). Nam «quid oremus, sicut oportet, nescimus» (Rom 8, 26), immo 

nonnumquam idcirco quod "male petimus" haud exaudimur (cfr Iac 4, 2-3). 

1 9 CONC. OECUM. VAT. II, Const dogm., de Ecclesia Lumen gentium, 5 3 . 
2 0 Ibid., 6 0 , 
2 1 Cfr Primus radiophonicus nuntius Urbi et orbi ( 1 7 Octobris 1978 ) : AAS 7 0 ( 1 9 7 8 ) , 9 2 7 . 
22 Traite de la vraie dévotion à Marie, n. 1 2 0 , Paris ( 1 9 6 6 ) pp. 5 6 2 - 5 6 3 
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Ad precationem sustinendam, quae Christus et Spiritus faciunt ut nostro 
ex animo consurgat, maternis suis precibus intervenit Maria. « Oratio Eccle
siae quasi ab oratione fertur Mariae».23 Re quidem vera si unicus Mediator 
Iesus nostrae precis exsistit Via, Maria perlucida Ipsius imago illam demon
strat Viam atque « inde ab hac singulari Mariae cooperatione actioni Spiritus 
Sancti, Ecclesiae ad sanctam Matrem Dei excoluerunt orationem, eam ad 
Personam Christi, in Eius mysteriis manifestatam, dirigentes quasi ad cen
trum». 2 4 Deprecationis verum Mariae efficaciam Evangelium comprobat in 
nuptiis Canae, quae humanarum necessitatum se apud Iesum praestat inter
pretem: «Vinum non habent» (Io 2, 3). 

Meditatio simul et supplicatio est Rosarium. Instans enim Matris Dei 
flagitatio ex illa oritur fiducia, ipsius nempe maternam intercessionem omnia 
in Filii corde efficere posse. Ipsa enim « omnipotens per gratiam » est quemad
modum sua in Supplicatione ad Virginem beatus Bartholus Longo 2 5 asseve
rabat audaci quidem locutione quae bene intellegitur. Haec praeterea certi
tudo ab Evangelio profecta per populi christiani experientiam est 
corroborata. Summus enim poeta Dantes mirabiliter eam ad sancti Bernardi 
mentem interpretatur decantans: « Domina, tam magna es tantum que vales 
ut quicumque gratiam velit et ad te non decurrat sua voluntate volare sine 
alis cupiat».20 Sancti Spiritus mulier (cfr Lc 1, 35) in Rosario Maria, cum a 
nobis imploratur, ante Patrem pro nobis statuitur qui gratia eam cumulavit 
et ante Filium suo natum ex gremio nobiscum precans atque pro nobis. 

Christum cum Maria annuntiare 

17. Curriculum annuntiationis et inquisitionis est etiam Rosarium in quo 

Christi mysterium continenter variis in experientiae christianae ordinibus 
praebetur. Specimen est alicuius demonstrationis orantis simul et contem-
plantis quae eo spectat ut secundum Christi animum christianus ipse compo
natur. Reapse, si in recitando Rosario omnia ad efficacem meditationem 
elementa convenienter aestimantur, inde praesertim in communitaria recita
tione apud paroecias et sanctuaria enascitur significans opportunitas cateche
tica quam Pastores scire debent apte adhibere. Rosarii enim Virgo etiam hoc 

23 Catechismus Catholicae Ecclesiae, 2679. 
21 Md., 2675. 
25 Supplicatio ad Reginam Sancti Rosarii, quae sollemniter bis in anno mense Maio atque 

Octobri persolvitur, a beato Bartholo Longo anno 1883 conscripta est tamquam responsio Pon
tifici Leoni XIII catholicos concitanti suis primis in Encyclicis Litteris de Rosario ad spiritalem 
operam qua societatis malis occurrere possent. 

20 Divina Commedia, Par. XXXIII, 13-15. 
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modo producit suum Christi annuntiandi opus. Rosarii annales luculenter 

ostendunt quo more praesertim a Dominicanis sodalibus haec prex usurpata 

sit temporibus Ecclesiae difficilibus propter diffusas haeresias. Consistimus 

autem hodie novas ante provocationes. Cur igitur Coronam precatoriam in 

manum non sumimus cum eorum fide qui nos antecesserunt? Suam univer

sam virtutem servat Rosarium manetque vis et ops non negligenda pastorali 

in instrumento omnis probati evangelizatoris. 

CAPUT II 

CHRISTI MYSTERIA - MYSTERIA MATRIS 

« Evangelii compendium » Rosarium 

18. Ad Christi contemplandum vultum nemo adducitur nisi Patris voce in 

Spiritu audienda, quoniam «nemo novit Filium nisi Pater» (Mt 11, 27). Apud 

locum Caesareae Philippi, reddita a Petro confessione, tam lucidi suae natu

rae intuitus originem designavit Iesus: «Caro et sanguis non revelavit tibi, sed 

Pater meus, qui in caelis est» (Mt 16, 17). Quapropter revelatio superna 

necessaria est. Verum ut ipsa percipiatur, pariter oportet aures praebere: 

«Silentii precationisque experientia dumtaxat aptam fert condicionem, in 

qua absolvi et evolvi verissima potest cognitio, adhaerens congruensque, 

illius mysterii».27 

Una exstat Rosarium ex viis traditis christianae precationis quae ad vul

tus Christi adhibetur contemplationem. Ita enim eam descripsit Paulus VI: 

«Rosarium igitur cum in Evangelio innitatur et ad mysterium Incarnationis 

hominumque redemptionem tamquam ad centrum pertineat, oratio est 

putanda, quae ad rem christologicam prorsus convertitur. Id enim quod 

eiusdem proprium est et peculiare, videlicet angelicae salutationis litanica 

iteratio Ave, Maria in Christi quoque laudem indesinentem cedit, ad quem 

ut ad terminum extremum respicit Angeli nuntium ac matris Baptistae sa

lutatio: Benedictus fructus ventris tui (Lc 1, 42). Quin immo, iteratio verbo

rum Ave, Maria velut textura est, in qua mysteriorum contemplatio progre

ditur. Etenim qui Christus in unaquaque salutatione angelica significatur,